
Wodzisław Śląski, 9 czerwca 2025 r. 

 

KSP.ZD.00162.2025 

 

 

Szanowny Pan Adam Króliczek 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku 

Publicznego i Spraw Społecznych 

 

    

    

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w związku z zaplanowanym na 17 czerwca 2025 r. posiedzeniem Komisji Prawa, Porządku 

Publicznego i Spraw Społecznych, przekazuję na Pana ręce informację dotyczącą 

zaplanowanych działań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na obiektach 

i terenach miejskich w związku z planowaną Akcją Lato oraz nadchodzącymi wydarzeniami 

o charakterze miejskim – w zakresie Biura Komunikacji Społecznej. 

Biuro Komunikacji Społecznej organizuje w najbliższych dniach i miesiącach (jako główny 

organizator, we współpracy m.in. z miejskimi jednostkami) dwa wydarzenia plenerowe: 

VIII Wodzisławską Noc Świętojańską, która odbędzie się 20 czerwca br. w Parku Zamkowym, 

oraz V edycję DzieJesie(ń) Festiwalu, zaplanowaną na 13 września br. na wodzisławskiej 

starówce. W ustaleniu terminu, lokalizacji i szczegółów organizacyjnych jest wydarzenie, 

którego miasto jest partnerem, a mianowicie WLOT Zabytkowej Motoryzacji. W ramach 

przedłożonego dokumentu skupiamy się zatem na dwóch pierwszych z zaplanowanych imprez 

miejskich. 

W związku z organizacją VIII Wodzisławskiej Nocy Świętojańskiej oraz V DzieJesie(ń) 

Festiwalu podejmowane są działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

uczestników oraz utrzymanie porządku publicznego. 

Tradycyjnie Urząd Miasta o fakcie organizacji tychże wydarzeń oficjalną drogą powiadamia 

odpowiednie służby: Komendę Powiatową Policji, Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej, Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu 

Śląskim – Szpital, Straż Miejską Wodzisławia Śląskiego. 

Na potrzeby obu imprez zaplanowano obecność jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 

odpowiedzialnych za zabezpieczenie przeciwpożarowe. Podczas Wodzisławskiej Nocy 

Świętojańskiej, ze względu na zaplanowaną atrakcję w postaci pływania łódkami po parkowym 

stawie, dodatkowo zapewnione zostanie zabezpieczenie wodne realizowane przez 

ratowników WOPR. Obecni będą również ratownicy medyczni, czuwający nad 

bezpieczeństwem uczestników. Zabezpieczenie medyczne przewidziano także podczas 

DzieJesie(ń) Festiwalu. 



Pozostajemy w stałym, bezpośrednim kontakcie z dzielnicowymi funkcjonariuszami Policji, 

którzy będą wspierać działania związane z utrzymaniem porządku publicznego. W działania 

zabezpieczające włączona jest również Straż Miejska, poprzez zwiększoną obecność patroli 

w rejonie wydarzeń, co ma na celu zarówno wsparcie służb porządkowych, jak i zapewnienie 

szybkiego reagowania w razie potrzeby. 

Ponadto prowadzone są bieżące uzgodnienia z Wydziałem Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej, który zarządza terenami, na których odbędą się wydarzenia, co pozwala na 

odpowiednie przygotowanie infrastruktury i zapewnienie sprawnej organizacji. Wszystkie 

podejmowane działania są skoordynowane w sposób zapewniający uczestnikom komfortowy 

i bezpieczny udział w wydarzeniach miejskich. 

 

 

    Klaudia Bartkowiak 

Kierownik Biura Komunikacji Społecznej 
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